1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – MUNICÍPIO DE FELIZ
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025
EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2025

EDITAL Nº 01.10/2025 – NOTAS OFICIAIS DAS PROVAS DE TÍTULOS, BANCA EXAMINADORA E

SORTEIO PÚBLICO

O MUNICÍPIO DE FELIZ/RS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Pinheiro
Machado, 55, Feliz/RS, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Clovis Freiberger Junior, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, o presente Edital para comunicar o que segue:

1. CONSULTA DAS NOTAS OFICIAIS DAS PROVAS DE TÍTULOS.
1.1 Os candidatos poderão acessar a consulta individual das notas oficiais das provas de títulos no site da

Fundação La Salle https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php. A consulta está
disponível a partir desta data no link – Área do Candidato.

2. DIVULGAÇÃO DAS NOTAS OFICIAIS DAS PROVAS DE TÍTULOS.
2.1 As notas oficiais de candidatos aprovados na etapa de provas de títulos estão divulgadas, através

deste Edital, publicado nos sites www.feliz.rs.gov.br e  https://fundacaolasalle.org.br/concursos,
observado o Anexo abaixo:

Anexo 01 – Notas Oficiais de Aprovados – Acesso Universal.

3. DO RESULTADO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS.

Nº INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO

009569 Anderson Barbosa Pavão Wyse Procurador Indeferido

009075 Laudir Roque Willers Junior Procurador Indeferido

009011 Luiz Adir Gomes De Oliveira Procurador Deferido

3.1 Os candidatos acima receberão as justificativas do resultado através do e-mail cadastrado no site da

Fundação La Salle.

4. COMPOSIÇÃO E QUALIFICAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA DAS PROVAS SELETIVAS.
Betina Krause – Direito (Pós-Doutora);
Dineia Dall Pizzol – Direito (Doutoranda);
Hilaine Gregis – Letras (Doutora);
Raquel Hoff – Direito (Mestre).

5. REGRAMENTO DO SORTEIO PÚBLICO PARA DESEMPATE.
5.1 Nos casos de empate na classificação final entre candidatos, após aplicação dos critérios de

desempate previstos no item 8.4 do Edital de Abertura, será realizado sorteio público.
5.2 A lista de candidatos empatados encontra-se no Anexo 02 deste Edital.
5.3 O sorteio público terá como base os números divulgados na extração da Loteria Federal do dia 02 de

julho de 2025, consultados no site da Caixa Econômica Federal.
5.4 O processo de desempate se dará a partir do número de inscrição do candidato no Concurso Público,

contempladas as regras a seguir:
5.4.1 Os candidatos empatados em uma mesma posição serão agrupados e ordenados de modo crescente a

partir de seus números de inscrição;
5.4.2 Em sequência, conforme ordenação realizada, cada candidato de um mesmo grupo será vinculado a

um prêmio da referida extração, observada a ordem de inscrição, conforme segue:
a) O primeiro candidato da lista será vinculado ao número do 1º prêmio da Loteria Federal;
b) O segundo candidato da lista será vinculado ao número do 2º prêmio da Loteria Federal;
c) O terceiro candidato da lista será vinculado ao número do 3º prêmio da Loteria Federal.

5.5 A reclassificação dos candidatos empatados será estabelecida conforme a ordem crescente dos
números dos prêmios atribuídos aos candidatos no sorteio, considerando-se como melhor classificado
aquele vinculado ao menor número sorteado.

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php
http://www.feliz.rs.gov.br/
http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos

2

5.6 O resultado do sorteio público será publicado no dia 04 de julho de 2025, através do Edital de
homologação do resultado final, conforme o cronograma de execução do Edital de Abertura.

Feliz/RS, em 27 de junho de 2025.

Clovis Freiberger Junior
Prefeito Municipal